CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 091/2021

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de vias públicas de nossa cidade, que se deparam com
diversos bueiros sem as devidas grades de proteção, podendo causar eventuais acidentes,
aos moradores e as pessoas que por elas transitam;

CONSIDERANDO que a má utilização e consequentemente a falta de limpeza de bueiros
pode inviabilizar seu uso, causando graves consequências para os cidadãos e afetando o
meio ambiente.

INDICAM

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, determine a secretaria pertinente, com
máxima urgência, que seja realizada limpeza, reparos e a colocação de grades de proteção
no bueiro existente na Rua Vereador João Costa, no Conjunto Planalto de nossa cidade,
mais precisamente em frente à residência de nº 126, bem como, aproveitando o ensejo, que
seja realizada vistoria nos demais bueiros existentes no referido Conjunto, evitando assim
possíveis acidentes e consequentemente danos à Prefeitura Municipal, além de
proporcionar  mais segurança e comodidade aos munícipes assaienses.

                Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2021.

ADENILSON WAGNER FELIPE                   ALESSANDRO CEZAR TORQUATO

Vereador                        Vereador